8.1 Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade pregão, nos termos do art. 6º, inciso 

XIII, da Lei 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 O valor estimado para execução do presente objeto é de R$ 63.019,34 (sessenta e três mil, dezenove reais e trinta e quatro centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
VALOR 
MÉDIO UNIT. 

VALOR MÉDIO 
TOTAL 

1 

Placa velocímetro convencional sem registro fotográfico. 

Especificações mínimas do objeto: 
- Medidas da placa: 1000mm x 1500mm x 290mm

[...]

8.1 Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade pregão, nos termos do art. 6º, inciso 

XIII, da Lei 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1 O valor estimado para execução do presente objeto é de R$ 27.040,00 (vinte e sete mil e quarenta reais) sendo que os valores de referência foram 

calculados através da média de três orçamentos realizados, cuja cópia segue em anexo. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. 
VALOR 
MÉDIO UNIT. 

VALOR MÉDIO 
TOTAL 

1 

Transformador trifásico com potência de 150 kva 25kv 380/220v